

**SKONSOLIDOWANY I
JEDNOSTKOWY
RAPORT OKRESOWY
Europejski**

**Fundusz Energii
S.A.**

I KWARTAŁ 2017 ROKU

Warszawa, 12.05.2017 r.

Skonsolidowany i jednostkowy raport Europejski Fundusz Energii S.A. za I kwartał roku 2017 został przygotowany zgodnie z aktualnym stanem prawnym w oparciu o Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz Załącznik nr 3 reg. ASO - „Informacje bieżące i okresowe przekazywane w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect”.



Europejski Fundusz Energii Spółka Akcyjna

ul. Jasnodworska 3C/19 01-745 Warszawa

KRS 0000372335

NIP: 894-301-29-89

REGON: 021416030

Tel +48 52 522-34-54

Fax 52 522-34-58

www.efesa.pl

biuro@efesa.pl

ZARZĄD: Paweł Kulczyk - Członek Zarządu

I. KWARTALNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE**SKONSOLIDOWANY BILANS**

A K T Y W A		stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
(w złotych)				
A.	Aktywa trwałe	61 601 209,63	44 057 774,53	60 782 890,59
I.	Wartości niematerialne i prawne	22 912 432,70	22 186 615,69	22 525 881,86
II.	Wartość firmy jednostek podporządkowanych	28 581 730,98	20 322 915,05	28 000 683,44
III.	Rzeczowe aktywa trwałe	1 240 736,95	1 218 225,79	1 167 636,28
IV.	Należności długoterminowe	-	-	-
V.	Inwestycje długoterminowe	8 802 071,00	262 500,00	9 014 451,00
VI.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	64 238,00	67 518,00	74 238,01
B.	Aktywa obrotowe	13 177 921,40	14 180 737,48	13 822 174,44
I.	Zapasy	8 803 037,85	7 465 383,02	7 418 667,54
II.	Należności krótkoterminowe	3 570 457,16	3 029 720,76	5 507 853,55
III.	Inwestycje krótkoterminowe	761 242,78	1 724 425,89	638 506,26
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	43 183,61	1 961 207,81	257 147,09
Aktywa razem		74 779 131,03	58 238 512,01	74 605 065,03

P A S Y W A		stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
(w złotych)				
A.	Kapitał (fundusz) własny	57 676 506,07	44 957 967,14	57 297 698,47
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	27 439 470,50	12 495 647,00	28 439 470,50
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	17 249 704,77	13 291 304,77	17 449 704,77
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	18 462 143,12	18 304 370,69	18 514 730,62
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	1 200 000,00	5 000 000,00	-
V.	Różnice kursowe z przeliczenia	-	-	-
VI.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-3 140 288,32	-3 152 288,19	-6 715 035,26
VII.	Zysk (strata) netto	-3 534 524,00	-981 067,13	-391 172,15
B.	Kapitał mniejszości	6 509 938,44	46 230,56	7 159 169,15
C.	Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	-	-	-
D.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	10 592 686,52	13 234 314,31	10 148 197,40
I.	Rezerwy na zobowiązania	3 760 836,78	3 963 053,74	3 709 887,09
II.	Zobowiązania długoterminowe	42 594,11	592 584,79	237 933,26
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	5 626 526,70	7 569 332,26	5 093 394,24
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	1 162 728,93	1 109 343,52	1 106 982,81
Pasywa razem		74 779 131,03	58 238 512,01	74 605 065,03

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(w złotych)		za okres 01.01.2016 30.12.2016	za okres 01.01.2016 31.03.2016	za okres 01.01.2017 31.03.2017
A.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, tow. i mat., w tym:	13 844 518,59	2 976 566,83	6 129 556,95
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	11 494 227,14	3 003 169,08	2 133 368,12
II.	Zmiana stanu produktów	-198 775,32	-113 868,84	444 855,91
III.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 549 066,77	87 266,59	3 551 332,92
B.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	15 882 460,45	3 448 501,11	6 369 182,43
I.	Amortyzacja	1 644 813,29	407 112,09	464 862,00
II.	Zużycie materiałów i energii	4 609 268,60	1 383 498,62	891 507,88
III.	Usługi obce	1 715 698,94	334 290,17	472 460,99
IV.	Podatki i opłaty	386 970,74	85 610,72	29 318,05
V.	Wynagrodzenia	4 377 554,60	982 798,38	1 049 157,32
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	874 166,44	193 817,02	194 502,42
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	138 964,58	23 412,75	54 623,94
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 135 023,26	37 961,36	3 212 749,83
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-2 037 941,86	-471 934,28	-239 625,48
D.	Pozostałe przychody operacyjne	375 806,22	10 643,54	170 851,48
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	189 980,00	4 580,00	5 333,33
II.	Dotacje	24 264,17	6 862,80	49 851,97
III.	Inne przychody operacyjne	161 562,05	-799,26	115 666,18
E.	Pozostałe koszty operacyjne	722 437,33	208 116,50	9 042,04
I.	Inne koszty operacyjne	722 437,33	208 116,50	9 042,04
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-2 384 572,97	-669 407,24	-77 816,04
G.	Przychody finansowe	80 696,12	16 534,86	133 394,55
I.	Odsetki	80 696,12	10 635,62	33 394,55
II.	Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	100 000,00
III.	Inne	-	5 899,24	-
H.	Koszty finansowe	61 507,37	5 676,07	6 472,41
I.	Odsetki	24 708,28	5 676,02	4 347,27
II.	Inne	36 799,09	0,05	2 125,14
I.	Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jedn. podp.	-	-	-
J.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H+/-I)	-2 365 384,22	-658 548,45	49 106,10
K.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (K.I.-K.II.)	-	-	-
L.	Odpis wartości firmy	1 228 362,26	278 312,86	391 047,54
I.	Odpis wartości firmy- jednostki zależne	1 228 362,26	278 312,86	391 047,54
M.	Odpis ujemnej wartości firmy	-	-	-
N.	Zysk z udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	-	-
O.	Zysk (strata) brutto (J+/-K-L+M+/-N)	-3 593 746,48	-936 861,31	-341 941,44
P.	Podatek dochodowy	11 438,00	48 329,00	-
Q.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-	-
R.	Zyski (straty) mniejszości	-70 660,48	-4 123,18	49 230,71
S.	Zysk (strata) netto (O-P-Q+/-R)	-3 534 524,00	-981 067,13	-391 172,15

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEKŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

(w złotych)	za okres 01.01.2016 31.12.2016	za okres 01.01.2016 31.03.2016	za okres 01.01.2017 31.03.2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	-3 534 524,00	-981 067,13	-391 172,15
II. Korekty razem	2 939 305,27	889 032,47	-528 035,06
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-595 218,73	-92 034,66	-919 207,21
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	11 147 580,60	1 511 800,00	6 267 620,00
II. Wydatki	-29 330 378,21	-439 369,41	-6 383 861,78
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-18 182 797,61	1 072 430,59	-116 241,78
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	26 745 093,10	380 000,00	910 000,00
II. Wydatki	-7 724 347,99	-73 601,94	-11 161,05
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	19 020 745,11	306 398,06	898 838,95
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	242 728,77	1 286 793,99	-136 610,04
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	242 728,77	1 286 793,99	-136 610,04
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-
F. Środki pieniężne na początek okresu	508 309,61	427 427,50	754 715,23
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	751 038,38	1 714 221,49	618 105,19
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-	-

SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

(w złotych)	stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	40 908 994,19	40 908 994,19	57 661 506,07
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	40 908 994,19	40 908 994,19	57 661 506,07
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	57 676 506,07	44 957 967,14	57 297 698,47
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	57 676 506,07	44 957 967,14	57 297 698,47

JEDNOSTKOWY BILANS

A K T Y W A		stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
(w złotych)				
A.	Aktywa trwałe	65 096 535,01	46 511 356,57	64 763 313,60
I.	Wartości niematerialne i prawne	21 111 942,34	21 991 606,57	20 818 720,93
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	209 598,00	127 500,00	169 598,00
III.	Należności długoterminowe	-	-	-
IV.	Inwestycje długoterminowe	43 774 994,67	24 392 250,00	43 774 994,67
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-	-
B.	Aktywa obrotowe	376 835,72	396 844,33	227 077,28
I.	Zapasy	100 104,74	155 635,00	-
II.	Należności krótkoterminowe	183 316,13	58 806,68	213 551,70
III.	Inwestycje krótkoterminowe	92 888,96	182 388,27	13 470,16
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	525,89	14,38	55,42
Aktywa razem		65 473 370,73	46 908 200,90	64 990 390,88

P A S Y W A		stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
(w złotych)				
A.	Kapitał (fundusz) własny	60 765 695,64	41 966 983,14	60 516 837,20
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	27 439 470,50	12 495 647,00	28 439 470,50
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy	17 249 704,77	13 291 304,77	17 449 704,77
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	17 936 235,00	17 936 235,00	17 936 235,00
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	1 200 000,00	-	-
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 444 401,58	-1 444 401,58	-3 059 714,63
VI.	Zysk (strata) netto	-1 615 313,05	-311 802,05	-248 858,44
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	-	-	-
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	4 707 675,09	4 941 217,76	4 473 553,68
I.	Rezerwy na zobowiązania	4 207 265,00	4 207 265,00	4 207 265,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	-	520 000,00	210 000,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	500 410,09	213 952,76	56 288,68
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	-	-	-
Pasywa razem		65 473 370,73	46 908 200,90	64 990 390,88

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(w złotych)		za okres	za okres	za okres
		01.01.2016 31.12.2016	01.01.2016 31.03.2016	01.01.2017 31.03.2017
A.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	113 517,86	19 651,09	190 605,85
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	-	19 651,09	19 500,00
II.	Zmiana stanu produktów	-	-	-
III.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	113 517,86	-	171 105,85
B.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	1 763 812,76	331 453,09	444 723,72
I.	Amortyzacja	1 178 135,64	293 221,41	293 554,74
II.	Zużycie materiałów i energii	133 820,84	1 030,94	470,40
III.	Usługi obce	235 426,04	34 537,45	43 688,84
IV.	Podatki i opłaty	84 590,09	663,29	6 905,00
V.	Wynagrodzenia	24 000,00	2 000,00	-
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	-	-	-
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	-	-	-
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	107 840,15	-	100 104,74
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1 650 294,90	-311 802,00	-254 117,87
D.	Pozostałe przychody operacyjne	20 252,86	-	5 333,33
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	20 250,00	-	5 333,33
II.	Dotacje	-	-	-
III.	Inne przychody operacyjne	2,86	-	-
E.	Pozostałe koszty operacyjne	-	-	-
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-1 630 042,04	-311 802,00	-248 784,54
G.	Przychody finansowe	18 809,00	-	-
I.	Odsetki	18 809,00	-	-
H.	Koszty finansowe	4 080,01	0,05	73,90
I.	Odsetki	329,39	-	73,90
II.	Inne	3 750,62	0,05	-
I.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	-1 615 313,05	-311 802,05	-248 858,44
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	-	-	-
K.	Zysk (strata) brutto (I±J)	-1 615 313,05	-311 802,05	-248 858,44
L.	Podatek dochodowy	-	-	-
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-	-
N.	Zysk (strata) netto (K-L-M)	-1 615 313,05	-311 802,05	-248 858,44

JEDNOSTKOWY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

(w złotych)	za okres 01.01.2016 31.12.2016	za okres 01.01.2016 31.03.2016	za okres 01.01.2017 31.03.2017
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	-1 615 313,05	-311 802,05	-248 858,44
II. Korekty razem	1 251 376,24	257 145,38	9 439,64
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	-363 936,81	-54 656,67	-239 418,80
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I. Wpływy	222 429,34	5 100,00	40 000,00
II. Wydatki	-19 897 672,01	-407 995,00	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-19 675 242,67	-402 895,00	40 000,00
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I. Wpływy	25 545 223,50	380 000,00	210 000,00
II. Wydatki	-5 562 700,00	-67 100,00	-90 000,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	19 982 523,50	312 900,00	120 000,00
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	-56 655,98	-144 651,67	-79 418,80
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	-56 655,98	-144 651,67	-79 418,80
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-
F. Środki pieniężne na początek okresu	149 544,94	149 544,94	92 888,96
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	92 888,96	4 893,27	13 470,16
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	-	-

JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

(w złotych)	stan na dzień 31.12.2016	stan na dzień 31.03.2016	stan na dzień 31.03.2017
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	42 278 785,19	42 278 785,19	60 765 695,64
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	42 278 785,19	42 278 785,19	60 765 695,64
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	60 765 695,64	41 966 983,14	60 516 837,20
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	60 765 695,64	41 966 983,14	60 516 837,20

II. INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU RAPORTU, W TYM INFORMACJE O ZMIANACH STOSOWANYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

1. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą, która określa między innymi zasady rachunkowości dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów z dnia 25 września 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad sporządzania przez jednostki inne niż banki, zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup kapitałowych.

A. Amortyzacja

Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, zawierającego kwoty rocznych odpisów.

B. Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne o wartości nieprzekraczającej 3500 zł ujmowane są w ewidencji wartości niematerialnych i prawnych oraz amortyzowane jednorazowo, w miesiącu zakupu.

C. Środki trwałe

Lp.	Wyszczególnienie	Metoda amortyzacji	Stawka amortyzacji
1.	Nieruchomości, w tym:		
	a) grunty		
	b) budynki	liniowa	2,5% i 10%
	c) budowle	liniowa	2,5% i 10%
2.	Urządzenia techniczne i maszyny	liniowa	od 12,5% do 30%
3.	Środki transportu	liniowa	14% i 50%

Środki trwałe o wartości początkowej wyższej niż 500 zł lecz nieprzekraczającej 3.500 zł ujmowane są w ewidencji środków trwałych oraz amortyzowane jednorazowo, w miesiącu zakupu, natomiast środki o wartości poniżej 500zł są nie ewidencjonowane i dane w całości w koszty.

Amortyzacja wartości firmy dokonywana jest w okresie jej ekonomicznej użyteczności. Okres ten dla wartości firmy zidentyfikowanych w majątku spółki określono na 20 lat.

D. Wycena materiałów

1. Zakupione materiały ujmowane są w księgach ewidencji wartościowej wg cen nabycia i odpisywane są w koszty zużycia materiałów faktycznego zużycia w procesie produkcji.

2. Zakupione materiały, dla których nie prowadzi się ewidencji magazynowej, podlegają inwentaryzacji metodą spisu z natury na koniec roku obrotowego.

E. Wycena wyrobów gotowych

1. Wytworzone wyroby gotowe ujmowane są w księgach pomocniczych w ewidencji wartościowej.
2. Wytworzone wyroby gotowe, dla których nie prowadzi się ewidencji magazynowej, podlegają inwentaryzacji metodą spisu z natury na koniec każdego miesiąca.
3. Wytworzone wyroby gotowe wyceniane kosztu wytworzenia nie wyższego od cen sprzedaży netto.
4. Dla potrzeb wyceny rozchodu wyrobów gotowych wykorzystywana jest metoda szczegółowej identyfikacji składników aktywów.
5. Posiadane towary wyceniane są wg kosztu nabycia nie wyższego od cen sprzedaży netto.

F. Wycena produkcji w toku

1. Produkcja w toku wyceniana jest według kosztu wytworzenia nie wyżej niż ceny sprzedaży netto.

H. Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia

1. Należności długoterminowe, należności krótkoterminowe i roszczenia wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące wartość należności).
2. Należności wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty.

I. Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.

J. Aktywa i pasywa

Aktywa wyrażone w walutach obcych

Jednostka wycenia na dzień bilansowy według kursu kupna banku, z którego usług korzysta jednostka, nie wyższym jednak od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski obowiązującego na dzień 31 grudnia 2016 roku.

Pasywa wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy według od kursu średniego NBP ustalonego dla danej waluty na dzień bilansowy.

K. Inwestycje krótkoterminowe

1. Inwestycje w postaci aktywów finansowych zaliczane są do krótkoterminowych aktywów finansowych, jeżeli są płatne i wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy od dnia ich założenia, wystawienia lub nabycia.

L. Pomiar wyniku finansowego

Jednostka sporządza porównawczy rachunek zysków i strat metodą porównawczą.

III. ZWIĘZŁA CHARAKTERYSTYKA ISTOTNYCH DOKONAŃ LUB NIEPOWODZEŃ EMITENTA W OKRESIE, KTÓREGO DOTYCZY RAPORT, WRAZ Z OPISEM NAJWAŻNIEJSZYCH CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE WYNIKI

Europejski Funduszu Energii S.A. w I kwartale 2017r. poprzez spółkę zależną Emitenta Startup Polskie Inwestycje sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie nabył spółkę Elliot Rivers Morgan Limited z siedzibą w Chinach i posiada 100 % kapitału zakładowego spółki. Elliot Rivers Morgan Limited jest spółką inwestycyjną działającą m.in. na rynku dzieł sztuki. Spółka dokonuje także inwestycji w zabytkowe nieruchomości w Europie. Spółka Elliot Rivers Morgan Limited będzie również wspomagała inwestycje Grupy Kapitałowej Emitenta na terenie Chin.

Europejski Fundusz Energii S.A. w I kwartale 2017r. poinformował, iż został stworzony przez Grupę Kapitałową Emitenta zminiaturyzowany prototyp urządzenia AIDLAB. Prototyp rejestruje sygnał EKG i PPG (fotopletyzmograf) oraz wykonuje bezdotykowe pomiary temperatury i pomiary inercyjne. Na ich podstawie można wyznaczyć: częstotliwość tętna, trendy ciśnienia krwi, poziom nasycenia krwi tlenem, na podstawie analizy sygnału EKG można wykrywać choroby serca. Najważniejsze elementy urządzenia to: elektrody EKG (lewa, prawa oraz RLD - Right Leg Drive, prawa goleń), sensor PPG, sensor temperatury IR, jednostka pomiarów inercjalnych (IMU), złącze micro USB do ładowania wbudowanej baterii (li-poly), moduł transmisji bezprzewodowej Bluetooth LE wraz z jednostką obliczeniową, głośniczek sygnalizujący utratę połączenia z telefonem, diody sygnalizacyjne, frontend EKG, układy zasilające. AIDLAB jest w 100 % oparty na autorskiej polskiej myśli technologicznej i jest kompatybilny ze smartfonami dzięki stworzonej aplikacji. W I kwartale 2017r. znak towarowy AIDLAB został zastrzeżony przez Emitenta. W ten sposób jest chroniony na terenie całej Unii Europejskiej przez okres 10 lat.

Emitent w I kwartale 2017r. wycofał z większości sklepów Praktiker swój towar i oczekuje na płatność za okres czterech miesięcy.

Spółka zależna Govena Lighting S.A. , której Europejski Fundusz Energii S.A. jest wiodącym akcjonariuszem kontynuowała w I kwartale 2017r. swoją działalność. Produktami w ofercie są m.in. świetlówki, transformatory, zasilacze Govena, ledówki. Govena Lighting S.A. jest wiodącym w Polsce producentem elektroniki dla branży oświetleniowej. Posiada dział badawczo-rozwojowy, nowoczesny, zautomatyzowany park maszynowy, oraz wieloletnie doświadczeniem w montażu urządzeń elektronicznych. Wiedza zdobyta na przestrzeni wielu lat, a także współpraca z wieloma kontrahentami zaowocowały najwyższej jakości wyrobami elektrotechnicznymi. Govena Lighting S.A. kładzie szczególny nacisk na innowacyjność i poziom techniczny wyrobów. Rozwijając i doskonaląc potencjał pracowników, tworzy i dostarcza klientom innowacyjne technologie pozwalające oszczędniej gospodarować energią oraz wygodniej i bezpieczniej operować różnymi źródłami światła.

W I kwartale 2017r. Govena Lighting S.A. rozpoczęła produkcję i sprzedaż elementów do instalacji elektrowni fotowoltaicznych. W ten sposób realizowana jest strategia w zakresie działalności w branży OZE.

W I kwartale spółka zależna Emitenta Emarket sp. z o.o. będąca właścicielem sklepu internetowego emarket.pl prowadziła działalność handlową pozyskując nowych kontrahentów. Spółka Emarket sp. z o.o. przygotowuje nowe projekty, o których Emitent

będzie w kolejnych raportach. Podobnie działalność operacyjną w zakresie wdrażania oprogramowania prowadziła spółka Rewelia sp. z o.o.

Spółka zależna Discovery sp. z o.o. w I kwartale 2017r. przygotowywała dokumentację niezbędną do złożenia wniosku o wydanie koncesji na wydobycie złóż bursztynu w Możdżanowie. W związku z zamiarem otrzymania koncesji bez konieczności uzupełniania wniosku Discovery sp. z o.o. dokłada staranności na etapie przygotowywania wniosku i z tego powodu czynności wymagają czasu. Mając powyższe na uwadze Spółka będzie składała przedmiotowy wniosek w najbliższym możliwym czasie.

W I kwartale 2017r. zarejestrowanych zostało 10 000 000 sztuk akcji zwykłych na okaziciela serii K.

Spółka w IV kwartale Spółka prowadziła negocjacje w sprawie akwizycji podmiotów o ugruntowanej pozycji rynkowej wdrażając tym samym swoją strategię rozwoju.

Spółka Europejski Fundusz Energii S.A. w I kwartale 2017 r. zanotowała stratę netto. Jej wielkość związana jest z koniecznością naliczenia amortyzacji środków trwałych. Grupa kapitałowa zanotowała stratę, której wielkość jest związana z koniecznością naliczania odpisu wartości firmy spółki zależnej.

Przychody Spółki w I kwartale 2017r. są wyższe w porównaniu do I kwartału 2016r. Prowadzeniem sprzedaży odbywało się głównie przez spółki zależne. Przychody całej grupy kapitałowej wyniosły w I kwartale 2017r. 6 129 556,95 zł i są znacząco wyższe w porównaniu do I kwartału 2015r.

IV. STANOWISKO ODNOŚNIE DO MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK W ŚWIETLE WYNIKÓW ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE KWARTALNYM

Emitent nie publikował prognoz finansowych na rok 2017.

V. OPIS STANU REALIZACJI DZIAŁAŃ I INWESTYCJI EMITENTA ORAZ HARMONOGRAMU ICH REALIZACJI

Nie dotyczy.

VI. INFORMACJE NA TEMAT AKTYWNOŚCI W ZAKRESIE WPROWADZANIA ROZWIĄZAŃ INNOWACYJNYCH W PRZEDSIĘBIORSTWIE

W Grupie Kapitałowej Emitenta w I kwartale 2017r. kontynuowane były prace nad miniaturyzacją prototypu urządzenia AIDLAB. Prototyp rejestruje sygnał EKG i 4 sygnały PPG (fotopletyzmoğrafów). Na ich podstawie można wyznaczyć:

- częstotliwość tętna
- trendy ciśnienia krwi
- poziom nasycenia krwi tlenem
- na podstawie analizy sygnału EKG można wykrywać choroby serca

Projekt AIDLAB bazuje na koncepcji medycznych urządzeń przyszłości tzw. Lab-On-A-Chip, które będą pełniły rolę zaawansowanych, choć prostych w obsłudze domowych laboratoriów.

Będą one przeprowadzały badania, zbierały wymazy, wykonywały zdjęcia oraz dokumentacje medyczne. W podobnym kierunku zmierza również sam projekt AIDLAB. Poprzez zastosowanie wyspecjalizowanych układów elektronicznych urządzenie ma precyzyjnie pobrać informacje na temat pulsu, EKG, PPG, oksigenacji krwi, masy ciała i grubości tkanki tłuszczowej. Algorytmy będą dodatkowo wyliczać ciśnienie i analizować zebrane pomiary.

Spółka Insalgo Aidlab S.A. pracuje nad kolejnymi modułami, które spełnią zapotrzebowanie rynku i zapewnią maksymalne zainteresowanie produktem. Spółka zamierza przeprowadzić badania nad urządzeniem oraz uzyskać wymagane certyfikaty. Produkt ma być docelowo produkowany w spółce zależnej Emitenta Govenalighting S.A. i stać się polskim produktem globalnym. Zgodnie z informacjami zawartymi w poprzednich raportach okresowych Emitent podjął kroki mające na celu wdrożenie innowacyjnej w skali globalnej technologii i systemu IT z branży e-medycznej, przed którą według Zarządu Spółki i ogólnodostępnych obiektywnych analiz rysuje się perspektywa dynamicznego wzrostu.

Spółka Govenalighting S.A. jest właścicielem patentów, w tym na świetlówkę unlimited on/off. W tym momencie dział badawczy konstruktorów pracuje nad kolejnymi innowacyjnymi rozwiązaniami.

Europejski Fundusz Energii S.A. kontynuował współpracę z Centrum Transferu Technologii UMK sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. Strony wyrażają w nim wolę wspólnego działania na rzecz wspierania projektów badawczo-rozwojowych, celem zwiększenia liczby wdrażanych do działalności gospodarczej nowatorskich rozwiązań i wzrostu potencjału komercjalizacji opracowywanych technologii. Przedmiotem porozumienia jest ustalenie współpracy oraz określenie wzajemnych relacji Stron w zakresie realizacji projektów mających na celu rozwój innowacyjnych technologii i usług oraz nowych bądź ulepszonych produktów. Emitent oraz Centrum Transferu Technologii UMK sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu są udziałowcami spółki Fundusz Innowacji Copernicus Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu.

VII. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ EMITENTA, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI

W skład grupy kapitałowej wchodzi spółka Internet Works sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, której Europejski Fundusz Energii S.A. posiada 99,8% udziałów oraz spółka Discovery sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, której Europejski Fundusz Energii S.A. posiada 100% udziałów a także spółka Insalgo Aidlab S.A., w której Europejski Fundusz Energii S.A. jest właścicielem 51% akcji. W skład grupy kapitałowej wchodzi również spółka Govenalighting S.A., w której Europejski Fundusz Energii S.A. posiada samodzielnie 48,6% oraz wspólnie ze spółką Discovery 50,3% udział w kapitale akcyjnym. Dane finansowe wymienionych powyżej spółek podlegają konsolidacji w sprawozdaniu skonsolidowanym za bieżący okres sprawozdawczy.

W skład Grupy Kapitałowej Emitenta wchodzi poprzez Discovery sp. z o.o. spółka Emarket sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Discovery sp. z o.o. jest właścicielem 90% kapitału zakładowego spółki tj. udziałów o łącznej wartości nominalnej 9 900 000 zł (dziewięć milionów dziewięćset tysięcy złotych). Kapitał zakładowy spółki Emarket sp. z o.o. wynosi 10 950 000.

W skład Grupy Kapitałowej Emitenta wchodzi również spółka Rewelia sp. z o.o. 50% jej udziałów jest własnością Europejskiego Funduszu Energii S.A., drugie 50% udziałów jest własnością Emarket sp. z o.o.

W skład grupy wchodzi również Startup Polskie Inwestycje sp. z o.o. (Emitent ma 100% udziałów).

Emitent jest właścicielem 55% akcji EFE Romania S.A. Kapitał zakładowy wynosi 200.000,00 zł

Emitent posiada udziały w spółce Cash Come Back Sp. z o.o. Objęte udziały stanowią 50% w kapitale zakładowym spółki. Spółka nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu za bieżący okres obrachunkowy. Emitent posiada również poprzez spółkę zależną Startup Polskie Inwestycje sp. z o.o. 33% akcji Villa Park Investment S.A. i 100% Elliot Rivers Morgan Limited.

Govena Concept sp. z o.o. jest w 100% zależna od spółki Govena Lighting S.A. Govena Concept Sp. z o.o. nie rozpoczęła prowadzenia działalności operacyjnej i jej dane finansowe nie podlegały konsolidacji w bieżącym okresie sprawozdawczym.

Emitent posiada ponadto 24% udziału w Funduszu Innowacji Copernicus sp. z o.o. Spółka nie podlega konsolidacji w sprawozdaniu za bieżący okres obrachunkowy.

Powyższe spółki nie podlegają konsolidacji w związku z art. 58 ustawy o rachunkowości.

VIII. WSKAZANIE PRZYCZYN NIESPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Nie dotyczy

IX. INFORMACJE O STRUKTURZE AKCJONARIATU EMITENTA, ZE WSKAZANIEM AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH, NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU, CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WALNYM ZGROMADZENIU

STAN NA 31 MARCA 2017 roku.

Akcjonariusz	Liczba akcji	% akcji	Liczba głosów	% głosów
Guangxi Wuzhou QuanLi Limited	91 460 000	32,2%	91 460 000	32,2%
Energoland sp. z o.o.	86 777 805	30,5%	86 777 805	30,5%
Pozostali	106 156 900	37,3%	106 156 900	37,3%
Razem	284 394 705	100,00%	284 394 705	100,00%

X. INFORMACJE DOTYCZĄCE LICZBY OSÓB ZATRUDNIONYCH PRZEZ EMITENTA

Forma zatrudnienia	Liczba zatrudnionych	Liczba etatów
Umowa o pracę	118	112,88
Umowa o dzieło, zlecenie i inne	10	10

Dane na koniec I kwartału 2017 r.

Warszawa, 12.05.2017 r.

Członek Zarządu

Paweł Kulczyk